
 1/2 

 

 

SSttřřeeddoošškkoollsskkáá  tteecchhnniikkaa  22001122  
  

SSeettkkáánníí  aa  pprreezzeennttaaccee  pprraaccíí  ssttřřeeddoošškkoollsskkýýcchh  ssttuuddeennttůů  nnaa  ČČVVUUTT  

 

LSD SPŠE Ječná 

  
 

 

Michael van Zutphen, Martin Matuna, Michal Šanda, Jakub Trůneček, Martin Antoš, 

Jan Holomek  
 

 

Střední průmyslová škola elektrotechnická Ječná 

Ječná 30, Praha 2 

  
 

LSD - je zkratka z anglického jazyka a znamená (Linux Server Development). Zkratku vytvořila první 

generace studentů, která projekt pod vedením O.Mandíka založila. 

Projekt LSD SPŠE Ječná je studentský projekt, který si klade za cíl umožnit nadaným studentům 

SPŠE Ječná vytvářet a spravovat serverové aplikace pod operačním systémem Linux. Servery 

poskytovují především služby webového serveru, emailového serveru a databázového serveru 

(MySQL, MSSQL, Oracle. 

 
Logo projektu LSD 



 2/2 

Každý student naší školy má jednotné přístupové do všech těchto systémů a může s nimi 

pracovat v rámci výuky i soukromého života. Ke všem svým datům má přístup jak 

prostřednictvím školní sítě, tak i vzdáleně po internetu. 

 
Servery projektu LSD 

 

Administrátoři projektu spravují a vyvíjí stávající a nové služby agilní metodikou Scrum, ta 

umožňuje lepší vzájemnou spolupráci týmu. 


